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Nr. w44 prot. Vloré, més§ o X . 2021

VENDIM

Nr. 21, daté 01. 07. 2021

PER

MIRATIMIN E PROJEKT PROPOZIMEVE TE NJESIVE KRYESORE DHE NJESIVE
BAZE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje té nenit 3, nenit 40, nenit 93 pika 1, 2 dhe 3 si dhe nenit 95, pika 1 dhe 2, t& Ligjit
Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, nenit 26 t€ Statutit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Rektorati
né mbledhjen e datés 01. 07. 2021,

VENDOSI:
Miratimin e miniprojekteve té Fakultetit té Shéndetit:

1. *“Pandemia Covid -19 dhe Niveli i Kulturés Shéndetésore Bazé dhe Dixhitale (eHealth)
né Popullatén e Pérgjithshme-Déshmi Bazé Praktike pér té Dizenjuar Ndérhyrje
Shéndetésore t€ Sakta, té Arritshme dhe té€ Veprueshme”.

2. “Njohurité e stafit shéndetésor t& Vlorés dhe Fierit, lidhur me efektet e vitaminés D né
shéndet”.

3. “Efektet anésore té¢ vaksinés Covid-19 né popullatén e vaksinuar té Qarkut Vloré,
evidentimi 1 efikasitetit dhe sigurisé sé vaksinave t€ aplikuara”.

4. “Depistimi i komunitetit t& Vlorés né lidhje me diabetin dhe hipertensionin”.

5. “Impakti i sindromit menopausal dhe sjelljeve riskoze g€ lidhen me shéndetin né cilésiné
e jetés sé grave. Implikime pér kujdesin shéndetésor parésor né qytetin e Vlorés”.

6. “Organizimi i shérbimit paliativ né kujdesin shéndetésor parésor:asistenca pér pacientét
né fazé t€ avancuar t€ sémundjeve tumorale”.

7. “Efikasiteti dhe perspektiva e ofrimit t€ shérbimit shéndetésor virtual pas pandemisé
Covid™.
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Miratimin e miniprojekteve té Fakultetit té Shkencave Teknike dhe Natyrore:

L.

“Midis Detit dhe Tokés”- Vlerésimi i ekosistemeve ujore dhe tokésore té rripit litoral
midis Lagunés s€ Nartés dhe detit, Vloré.

“Vlerésimi 1 cilésisé s€ ajrit né Republikén e Shqipérisé népérmjet pérmbajtjes sé
metaleve toksiké, ndotésve dhe azotit, duke pérdorur myshget si bioindikatoré”, pas
ndryshimeve té béra.

“Transferimi i1 njohurive dhe forcimi i ndérveprimit t€ Departamentit t€ Shkncave
Kompjuterike me komunitetin e qytetit t&¢ Vlorés, veganérisht me nxénésirt ¢ arsimit té
mesém, duke i trajnuar né zhvillimin e afté€sive né programim dhe pérdorimin e
teknologjisé s€ informacionit”.

Miratimin e miniprojekteve té Fakultetit t¢ Ekonomisé

I

Turizmi kulturor dhe ndikimi i situatés Covid-19 zona jugperéndimore e Shqipérisé
(CUL-TUR), - Qendra Kérkimore Shkencore.

“Krijimi i marréveshjeve té bashképunimit midis Universitetit “Ismail gemali”, Vloré dhe
Industrisé né Shqipéri”.

“Studim mbi burimet ¢ reja té financimit pér rritjen ¢ t& rdhurave t€ institucionit”.
“Hartimi i Planit Marketing Institucional”.

Miratimin e miniprojekteve té Shkencave Humane

I.
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“Pér studime pérkthimore kompetente e bashkékohore. Ndértimi i korpuseve gjuhésore
pér kérkime né€ fushén e pérkthimit”, me propozues dhe zbatues Departamentin e
Gjuhéve té Huaja”.

“Plani i komunikimit institucional”, me propozues dhe zbatues Departamentin e Gjuhés
Shqipe dhe Letérsisé”.

“Platformat e mésimdhénies online dhe ndikimi i tyre mbi lirin€ akademike dhe t€ drejtén
pér arsim”, propozuar né kérkesat buxhetore t¢ FSHH-s¢. Zbatues do té jeté Departamenti
I Drejtésisé né bashképunim me njésité e tjera.

“Hartimi i guidave turistike dhe materialeve promovuese pér udhérréfim né rajonin e
jugut”, propozuar né kérkesat buxhetore t&¢ FSHH-s€. Zbatues do t€ jet€ Departamenti i
Edukimit, Departamenti i Gjuhéve t€ Huaja, Departamenti 1 Gjuhés Shgipe dhe Letérsisé
dhe QSAB-ja.
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Miratimin e miniprojekteve té Qendrés sé Studimeve Ndérdisiplinore pér Zhvillim Rajonal
né UV.

I. DIGMAMA (Digital Mouse Assessment Method in Albania).
“Studim shkencor mbi modelimin e klasave t€ arsimit parauniversitar si laboratore
dixhitale pér studimin dhe gjetjen e metodave interaktive bazuar né TIK, né mbéshtetje té
strategjive kombétare t&€ rritjes s€ cilésisé dhe performancés sé mésimdhénies dhe
mésimnxénies”
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